
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°194 FORTALEZA, 17 DE OUTUBRO DE 2017 
Mtj 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Educação - Aviso de Tomada de Preços N° 0312017-SEDUC. A 	eitura 
Municipal de Tianguá-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 06 de Novembro de 2017, na sala de reuniões da C 	ssão de 
Licitação, Sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Planalto - Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada 	reços no 
0312017-SEDUC - Contratação ia prestação de serviços de consultoria e assessoria ao Sistema Municipal de Educação. O edital poderá ser o 10 *atot 
à Comissão, no endereço acima, das 8h ás 12h e das 14h às 17h, nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Tianguá, 16 de Outubr de 2017. 
Comissão Permanente de Licitação. 

à d 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Adiamento. A Pregoeira do Município de Aquiraz torna público o adiamento do Pregão 
Presencial n° 2017.09.26.001 cuja data de abertura seria em 1611012017 às 09h00min em função de alterações necessárias a serem feitas no edital. Objeto: 
Prestação de serviços de manutenção de sistemas, equipamentos e instalações dos aparelhos de ar condicionado pertencentes à administração pública e os 
que ainda serão adquiridos, com fbmecimentos de mão-de-obra, materiais de consumo, com reposição de peças, se for o caso, para atender as necessidades 
dos órgãos da Prefeitura Municipal de Aquiraz. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, 08h00 às 12h00min, Sito a Travessa José 
Laje Viana, n° 118— Centro. Aquiraz - CE, 13 de outubro de 2017. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-0210102017-SEMUS. Objeto: 
seleção de melhor proposta atraves de registro de preços pura a futura aquisição de gás oxigénio medicinal e gás acetileno, para atender as necessidades dos 
Sistema de Saúde, deste Municíp o, de acordo com as especificações mínimas exigidas de acordo com Termo de Referência. Anexo 1 do edital. Tipo: menor 
preço por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 30 de outubro de 2017, às 14:00 horas, na Sala da Comissão de licitação, estará 
recebendo os envelopes de propota de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Intraestrutura, Turismo e Meio Ambiente - Tomada de Preços N° 
0412017-SEINFRA— Errata. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE comunicou em 16 de outubro de 2017 neste Diário Oficial do Estado o Resultado 
do Julgamento de Habilitação da licitação: TV n° 04/2017-SEINFRA - serviços de reconformação de estrada vicinal no Sitio Croatá. Errata: Ao citar 
a inabilitação da licitante OK Empreendimentos Construções e Serviços LTDA e os respectivos itens que a ocasionaram, corrige-se: aonde lê-se: "OK 
Empreendimentos Construções E Serviços LTDA, por dcscumprimcnto dos itens 2.2, 2.3, 4.1.111.b e 4.4.", lê-se: OK Empreendimentos Construções c 
Serviços LTDA, por descumprimcnto dos itens 2.2. 2.3 e 4.4. Tianguá-CE, 13 de Outubro de 2017. Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura N lunicipai de Catunda - Aviso de Revogação de Licitação. O Presidente da CPI, da Prefeitura Municipal de Catunda/ 
CE, torna público a Revogação da Tomada de Preços 048/201 7/TV, que seria realizada no dia 1811012017 às 09h, que tem por objeto a Reforma do prédio 
da Prefeitura Municipal de Catunda - CE, maiores informações no endereço: Rua Vila Nau, n°715, Centro, Catunda - Ceará ou pelo Fone: (88) 3686-1032. 
Catunda (CE), 16 de outubro de 2017. Elias Meio Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Extrato do 9° Aditivo Prorrogação - Pregão Presencial N°002/2013 
CPSMAR; Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão - de - obra terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela Consolidação 
das Leis Trabalhistas (CLT), para atender as necessidades da área de 	Vigilância. Signatário: Prisma Vigilância LTDA; CNPJ N° 11.206.45310001-95; 
Fundamentação Legal: no artigo 57, inciso II da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e na cláusula 5° (quinta) do 
Contrato n°. 2013101.10-001;Ass na pela Contratante: Marcos Cavalcante de Souza; Assina pela Contratada: Marcelo Coelho Almeida; Aracati — CE, 29 
de Setembro de 2017. Marcos Cavalcante de Souza - Diretor Executivo. FC 

MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro. OO•OO 

localizada na Rua Dr. Antônio Auausto de Vasconcelos. n°227 - Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra à disposição dos interessados o FSC c26o31J 
Edital de Pregão Presencial N° 14i.10.0112017, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em fretes de veículos, para atender as necessidades da 
Secretaria de Agricultura do Município de Pereiro-CE conforme especificações contidas neste edital, sendo a fase de disputa de lances no dia 3011012017 a 
partir das 09:00. Referido Edital p.derá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço 
acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 16 de outubro de 2017. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPI.. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará —Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 07 de novembro de 2017. às 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° TV 0112017-SESA. cujo objeto é a contrataçào de 
serviço de construção de duas Unidades Básica de Saúde (UBS) Porte 1. nas localidades de Vila Quatiguaba e Sítio Tope. O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, 
na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 16 de outubro de 2017. 

*** *** *** 

/ 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 05.00712017 TP. A Presidente e Pregoeira da 
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 
de Novembro de 2017 ás 9:30h (r.ove horas e trinta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, 
localizada a Rua Pedro Augusto, :3, Centro, Guaiúba, CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução dos serviços de reforma das Escolas Municipais Francisco Pereira de Andrade. Francisco Monteiro Filho e Manuel Xavier Pires no 
Município de Guaiúba, o qual se e icontra disponível no endereço acima, tio horário de 08:00h às 12:00h. A Presidente e Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 1612017-SESA. A Prefeitura Municipal de 
Tianguá comunica aos interessadot, que estará recebendo até às 08h30min do dia 27 de Outubro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito 
à Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Planalto - Tianguá—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 161201 7-SESA 
—aquisição de equipamentos antropométricos, conforme Portaria Ministerial de no ss de 06 de janeiro de 2017.0 edital poderá ser obtido junto à Comissão, 
no endereço supracitado nos dias (teia. das 8h00 às 12h00 e das 14h00rnin às 17h00rnin. Tianguá-CE, 16 de Outubro de 2017. Carlos Alexandre A. de 
Vasconcelos - Pregoeiro. 

*** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacatuba -Aviso de Licitação -Desertado  Pregão Presencial—N" 2017.09. 11.001 -Secretaria de Assistência 
Social. A Pregoeira Oficial de Pacttuba, no uso de suas atribuições legais, Declara o certame Licitatório referente ao Pregão Presencial ia" 2017.09.11.001, 
contratação de empresa para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças para aparelhos de refrigeração em geral, 
do Município de Pacatuba, Deserto, tendo em vista o fato de não obter interessados. Pacatuba—CE, 16.10.2017. lara iopes De Aquino —Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Prefeitura de Senador Pompe&Ce - Tomada de Preços N° 03112017. O 1 ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
Presidente da Comissão de Licitaç:io torna público para conhecimento dos 1 - AVISO DE ERRATA - TOMADA DE PREÇO N° 2017.09.05.1. Da 
interessados que, no próximo dia Cl/l 1/2017 às 09h, na sede da Comissão 	publicação feita no Diário Oficial do Estado do Ceará em ll/lO/2017, serie 
de Licitações, localizada á Avenida Francisco França Cambraia, sln.°, 	3 / ano IX n° 192, referente ao Aviso de Licitação da Tomada de Preço n° 
Centro, estará realizando a licita,ç 

Arca de Licitações Públicas, para atender 
ão, cujo objeto: Contratação de Serviços 

de Assessoria, Consultoria na 	
2017.09.05.1. Publicação do dia: 11/10/2017; na página n°: 102: onde se lê: 

as necessidades das diversas Secretarias do Município, o qual se encontra 	dia 24 de outubro de 2017 as 1 5h:O0min; leia-se: dia 01 de novembro de 

disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. José Matheus 	2017 as 08h:00min. maiores informações através do telefone (88)3521.9600 

Barbosa Ferreira. 	 das 08:00 às 14:00 horas (horário local). 


